第５期「さいたま市いじめのない学校づくり推進委員会」第１回推進委員会
議事録

令和 4 年 12 月 26 日（月）
午後 1 時 15 分～午後 2 時 45 分
埼 玉 会 館 ４ A 会 議 室

〇出席者

藤平敦委員長、布施俊輔副委員長、鮎田謙一委員、湯谷優委員、伊藤拓委員、金子恵美子委員

池田雅俊委員、橋本正晴委員、黒田安計委員、鶴田順彦委員、浅田俊哉委員（代理）、津田顕

吾委員、新川健二委員（代理）、事務局職員（栗原章浩管理部長、千葉裕学校教育部長、野津

吉宏学校教育部次長、浅見正史学校教育部参事、青木貴教職員人事課副参事、藤田昌一参事[兼]

指導１課長、田村匡特別支援教育室主席指導主事[兼]室長補佐、長岡有実子参事[兼]指導２課

長、内野多美子参事[兼]総合教育相談室長、石井康仁高校教育課主席管理主事、深津健太郎教

育研究所長、指導２課生徒指導対策係長、指導２課主任指導主事、指導２課主査）

〇欠席者

 東海林寛子委員、河尻恵委員、川添倫義委員、竹越利之委員

１ 開会（公開）

２ 報告（公開）

（１）市立学校のいじめの現状、取組について

    ・事務局より、本市のいじめの現状、取組について説明した。

 （２）いじめ重大事態に関する調査報告書公表のガイドライン（案）について

・事務局より、いじめ重大事態に関する調査報告書公表のガイドライン（案）について

説明した。

３ 協議（公開）

  「関係者の連携・協働によるいじめの対応について」

  ・「関係者の連携・協働によるいじめの対応」について、委員それぞれの専門的な立場

から、御助言や御意見をいただいた。

４ 閉会（公開）